２０２０年４月２８日

各 位

                           会 社 名 チ ッ ソ 株 式 会 社

                           代表者名 代表取締役社長 木庭 竜一
                           問合せ先 取締役総務部長 田村 秀人
                           ＴＥＬ  （０３）３２４３－６３７５

業績予想の修正及び業績予想（当期純利益）に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、２０１９年１１月１２日付で公表しました２０２０年３月期（連結、個別）の業績

予想を下記のとおり修正するとともに、未公表でありました、２０２０年３月期（連結、個別）の当期純利益の予想

数値につきまして公表いたします。

記

１．連結業績予想数値の修正及び未公表の予想数値

   ２０２０年３月期の業績予想（2019年4月1日～2020年3月31日）

 売 上 高 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ） (2019年11月12日付)

百万円

154,500

百万円

△600

百万円

未公表

円 銭

未公表

今回修正（Ｂ） 144,800 △1,300 △11,900 △76 44

増減額（Ｂ－Ａ） △9,700 △700 － －

増 減 率 △6.3％ － － －

（ご参考）前期実績（2019年3月期） 155,025 △1,391 △8,151 △52 35

２．個別業績予想数値の修正及び未公表の予想数値

   ２０２０年３月期の業績予想（2019年4月1日～2020年3月31日）

 売 上 高 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ）(2019年11月12日付)

百万円

－

百万円

1,900

百万円

未公表

円 銭

未公表

今回修正（Ｂ） － 900 △2,200 △14 13

増減額（Ｂ－Ａ） － △1,000 － －

増 減 率 － △52.6％ － －

ご参考）前期実績（2019年3月期） － 3,853 709 4 55

３．修正の理由等

液晶パネルメーカーの事業構造の転換や部材メーカー間の競争激化に伴う、液晶材料における販売環境の更なる

悪化の影響から、２０２０年３月期（連結・個別）業績予想を上記のとおり修正いたします。また、「水俣病被害

者の救済及び水俣病問題の解決に関する特別措置法」（平成２１年法律第８１号）及びその救済措置の方針に基づ

く一時金の支払い等を踏まえ、未公表でありました当期純利益の業績予想を公表いたします。

以 上

＊本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提

に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異な

る可能性があります。